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Høringssvar til utkast av forskriften om rammeplan for grunnskolelærerutdanningene for 
1.-7. trinn og 5.-10. trinn. 
 
 
RENATEsenteret støtter gjennomføringen av en todeling av dagens allmennlærerutdanning 
med økt pedagogisk spesialisering og større vekt på faglig fordypning. For å oppnå en større 
grad av profesjonsretting og sterkere fagdidaktisk orientering, ser Renatesenteret på 
todelingen som et svært sentralt grep i utformingen av grunnskolelærerutdanningen. Det er en 
fordel med et overlapp mellom de to utdanningsløpene på 5-7 trinn. Dette vil gi skolene en 
fleksibilitet i disponeringen av arbeidstyrken. 
 
Både gjennom forskning og undersøkelser er det gitt sterke signaler på at lærere, spesielt i 
grunnskolen, har manglede faglig og fagdidaktisk fordypning i sine undervisningsfag. Slik 
Renatesenteret ser det er den nye rammeplanen et tiltak som svarer på utfordringene en har 
med manglende kompetanse og spesialisering i lærerutdanningen. 
 
Renatesenteret ønsker at rammeplanutvalget tar opp til vurdering om kompetanse i miljø og 
bærekraft skal vektlegges under læringsutbyttet. Det er av vesentlig betydning at lærere har 
god kompetanse på området, slik at elevene har med seg et godt faglig grunnlag uavhengig av 
utdanningsvei videre. Miljøperspektivet vil være en av de store utfordringene i et lokalt så vel 
som globalt perspektiv framover. Dette temaet er så grunnleggende i det allmenndannende at 
det bør vektlegges som et kompetanseområde. 
 
Renatesenteret stiller seg positiv til forslaget om vekting av fagdidaktikk og praksis i 
utdanningen. Det er viktig at kunnskap om klasseledelse og klassemiljø tydeliggjøres i 
læringsutbyttet i grunnskoleutdanningen. Problematikken med en teoretisering av 
ungdomsskolesegmentet er ikke tatt på alvor i forskriften og burde vært synliggjort i 
læringsutbyttet for kandidater som velger løpet 5.-10. trinn, herunder evne til å være 
innovativ. Kreativitet som ferdighet burde vært mer konkretisert i læringsutbyttet. 
 
 
 

http://www.renatesenteret.no/


 

 
 

 
 
Renatesenteret slutter seg til de avveininger som er gjort i arbeidet med forskriften og ønsker 
Rammeplanutvalget lykke til med det videre arbeidet. 
 
 
 
 
 
Med vennlig hilsen  
 
 
Camilla Trud Nereid, sign.                                                                              Hanne Mari Sæther 
Avdelingsdirektør                                                                                           Rådgiver 
 
 
 
 
 
 


